est lingua.	fornase.
Cato	Virtutem primam puto copescere linguam. Proximus ille deo est qui sit ratione tacere.	Eo penso che premera vertude constringer la lingua. Colu che sa taser per rasone e proximam a miser domenedio.
Beatus Jacobi in epistula sua - Giac 3,7 -	Natura bestiarum et volucrum et ceterorum domat et domita sunt a natura humana. Linguam autem suam nemo domare potest.	La natura de le bestie e de li serpenta e de li oseli e de le altre cose fi domae e stae domae da la humana natura ma la lengua sua nesun hom po domar
Verba Domini	Sit sermo vester est est non non quod amplius est a malo est	La parola vostra sea e e no no e quella cosa che plu se de male
Salomon - Prv 6, 16- 17.a,18.a,19 .a, -	Sex sunt que odit dominus et septimum detestatur anima eius oculus sublimes linguam mendacem. Cor machinas cogitationes pravas preferentem mendacem testem falacem ad currendum in malum. Et manus veloces ad efundendum sanguinem. Et seminantem inter fratrum discordiam.	Sei se le chose che inodia lo signor e la septima desplase a la sua anima. Li ogli alteri. La lengua bosadra. Lo chor chenpensa malvasi pensieri. Quelui che preferese bosie. Lo falso testimonio. Li pei viaçi a corer en male. E le man viaçe a spander sangue e quelu che fomenta discordia en li frari.
Ecclesiastic us - Sir 20,27 -	Pocius diligendus est fur quia asiduus in mendatio	Lo ladro se plu da fir amato che collui che se uso en le bosie
Quidam	Acquiesce veritatis sive a te prolate sive tibi oblate.	Consenti a la veritate o dita da ti o a ti dita da altri.
Casiodorus	Pessima consuetudo est despicere veritatem.	Malvasia usança se a despresiar la veritate.

80r

?	Bonum est ... nisi ibi aliquid inmiscet ad usu	Quel ben se verasio onde no fi ... contrario
---	---	---

?	Ante omnia opera tua verbum verax precedat et ante omne actum consilium stabile	La veraxia parola ... avante tute le tue ovre e stabel consilio vada avanti tuti li toi fati
Salomon	Duo ...deneges michi antequam mori ac vanitatem et verba mendacia longe fac a me	Eo te pregado che tu me denegi doe cose avanti chio mora ço se vanitade o parole de bosia fa lonçi da me
Senecha	Dictum cuius non habet ius iurandi pondus. Suus quoque ius iurandi vile est.	Lo dito del omo che non a encargo... Eciam dio lencarego del sagra fo se vilemento
Quidam sapiens	Levis est responsio ubi veritas est administratio	La leve respension se lose la administracion de verita
Quidam ?	Non multum laborat qui falsitatem veritatis alegatione selidit. Vir illo queriutur non laborat.	Colu che se lude la falsitade
Propheta	Proibe linguam tuam a malo et labia tua non loquantur dolum	Veda la lingua tua da male e li lavri tuoi che non parli engano
Beatus Petrus	Qui enim vult vitam dilligere et videre dies bonos coeiteat linguam sua a malo et labia sua ne loquitur dolum. Declinet a malo et faciat bonum. Inquirat pacem et sequatur eam. Quia oculi domini super iustos et aures eius in preces eorum, vultus autem domini super facientes mala.	Quel che vol amar vita e veder li di boi constrença la sua lengua dal male e li soi lavri chi non parli engano, savi lo mal e faça lo ben. Cerchi la paçe e segua quella perço che li ogli del signor se sovra li iusti e le sue regle en li pregi de quelli ma li volti del signor sovra queli che fa li mali.
Jhs Filli Sirac	Tibibie et psalterui suavem facuit melodiam super omiam lingua suavis	La tibia e o psalterio fa suave dolçeça ma sovra tute la lingua suave